
2022-09-21 vykusio priemonės „Juridinių asmenų investicijoms į iškastinio kuro 

naudojimo pakeitimą ar mažinimą ir (ar) atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą“ 

pristatymo dalyvių užduoti klausimai ir Aplinkos projektų valdymo agentūros atsakymai 
 

1. Laba diena, už kokią sumą šiuo metu yra pateikta paraiškų? 

Šiuo metu (2022-09-21) yra gauta paraiškų už šiek tiek daugiau kaip 2 mln. Eur. 

 

2. Sveiki, papildant p. Mildos klausimą, kiek paraiškų šiai dienai yra pateikę juridiniai viešieji 

(savivaldybių įmonės) ir kiek juridiniai (įmonės) bei kokiai sumai ? Dėkui. 

Šiuo metu (2022-09-21) yra gauta paraiškų už šiek tiek daugiau kaip 2 mln. Eur. Viso gauta 

15 paraiškų, iš jų 4 paraiškos savivaldybių įmonių, o likusios privačių juridinių asmenų 

(įmonių).  

 

3. Sveiki, kodėl buvo priimtas sprendimas skaičiuoti kainos padidėjimą būtent nuo vasario 1 d., 

kai tuo tarpu energetinių išteklių kainos ženkliai išaugo ne nuo vasario 1 d., o 2021 metų antrą 

pusmetį? 

Kainos padidėjimas skaičiuojamas nuo 2022 m. vasario mėn., nes taip yra numatyta karo 

komunikate (žr. 52 e punktą).  

Komunikatas yra skirtas ekonomikai remti krizės sąlygomis reaguojant į Rusijos agresiją prieš 

Ukrainą. Ankstesnis nei 2022 metų vasario mėn. energetinių išteklių kainos augimas nėra 

susijęs su krize dėl karo, kuris prasidėjo 2022-02-24. 

Priemonės tvarkos aprašas detalizuoja ir patikslina komunikato nuostatas. 

 

4. Sveiki, ar gali būti pagal šią priemonę keičiamas rezervinis - mazutinis katilas? Rezervinis 

eksploatuojamas išimtinais atvejais, tuomet kaip būtų skaičiuojami ŠESD rodikliai 

Taip, išimtinais atvejais eksploatuojamas mazutinis katilas gali būti keičiamas kitais 

atsinaujinančias energijos ištekliais, nurodytais Tvarkos aprašo 11 p., jei ŠESD sutaupomas 

mažiausiai 20 proc. (finansuojamo projekto ribose). Atkreipiame dėmesį, kad jei naujas 

šildymo įrenginys bus eksploatuojamas ne baziniu rėžimu, o tik šildymo sezono metu, tuomet 

ŠESD skaičiuoklėje reikėtų pasirinkti įrenginio veikimo režimą – „patalpų šildymui“. 

Pasirinkus šildymo režimą „patalpų šildymui“, skaičiuojama, kad įrenginys dirba šildymo 

sezono metu. 

 

5. Ar gerai suprantu, kad galima pirkti ir kelis įrenginius, pvz. 1 vnt. oras - vanduo, 3 vnt. oras-

oras bei dar ir saulės kolektorių karšto vandens ruošimui? 

Taip, galima pirkti kelis įrenginius. Pateiktoje ŠESD skaičiuoklėje, jeigu tai yra pagal tą pačią 

kategoriją įrenginiai – jų galingumas sumuojamas, pagal skirtingas kategorijas – skaičiuoklėje 

pildomos skirtingos eilutės.  

 

6. Sveiki, ar siekiant gauti intensyvumą 30 proc. nereikalinga kad išlaidos kurui sudarytu 

daugiau nei 3 proc.? intensyvumui lyginamas tik duju ir elektros pabrangimas - o jei įmonė 

naudoja kitą rūšį/dyzelinį kurą? 

Aprašo 16.1 p. nurodytas bendrasis reikalavimas yra taikomas visiems pareiškėjams ir jį reikia 

atitikti. Pretenduojant į 30 proc. intensyvumą netaikomi tik kiti papildomi reikalavimai, 

nurodyti Aprašo 9.4 ir 9.5 p. 

Tinkamų finansuoti išlaidų nustatymo skaičiuoklėje skaičiuojamos tik elektros ir dujų 

išlaidos. Kito kuro išlaidos neskaičiuojamos. 

Formulė dėl tinkamų išlaidų skaičiavimo parengta pagal karo komunikato nuostatas. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02022XC0324(10)-20220720&from=EN#src.E0070
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02022XC0324(10)-20220720&from=EN#src.E0070
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02022XC0324(10)-20220720&from=EN#E0041


7. Ką reiškia tinkamos finansuoti išlaidos "aikštelės paruošimas"? Ar finansuojamas ir šildomų 

grindų išvedžiojimas vamzdeliais bei jų paruošimas? 

Tvarkos aprašo 11.8 p. nurodyta, kad yra tinkamos finansuoti 11.1–11.7 papunkčiuose 

nurodytos išlaidos, susijusios su vietos ir (ar) aikštelės paruošimu, įdiegimu, parengimu 

naudoti, išbandymu. Vertiname, kad tai yra išskirtinai įrenginių aikštelių įrengimo išlaidos, 

skirtos Tvarkos aprašo 11.1–11.7 p. numatytiems įrenginiams įrengti, kad šie įrenginiai būtų 

tinkami eksploatuoti. Šiuo atveju, šildomų grindų išvedžiojimas vamzdeliais bei jų 

paruošimas nebūtų tinkamas finansuoti, kadangi neatitinka bent vienos iš Tvarkos 

aprašo 11 p. nurodytų tinkamų finansuoti išlaidų kategorijų.* (*Atkreipiamas dėmesys, 

kad tai po pristatymo patikslinta informacija.) 

 

8. Pavyzdyje nurodyta, kad įmonė sunaudoja 12 mln. kWh (12 000 MWh) elektros per mėnesį. 

Imant 0,27 Eur/kWh, įmonė už elektrą sumoka 3,24 mln Eur per mėnesį arba 38,88 mln. per 

metus (tik už elektrą!). Mūsų atveju, šiemet sunaudojame "tik" 12 MWh/mėn (t. y. mokame 

"tik" 3270 Eur/mėn. arba 38880 Eur per metus). Pagal skaičiuoklę, gauname 2295 Eur 

paramą. Ar teisingai apskaičiavome tokią menką paramą? 

Taip, šiuo atveju atrodo, kad paramos suma apskaičiuota teisingai.  

Mažesnė parama įmonei gali gautis, jei išlaidos skaičiuojamos tik už elektrą ir įmonė neperka 

dujų. 

Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad elektros kaina ne visus 2022 metų mėnesius buvo didesnė 

nei dviguba, lyginant su vidutine 2021 metų kaina, todėl už dalį mėnesių parama 

nesiskaičiuoja. Elektros kainos įmonėms gali skirtis, priklausomai nuo pasirinktų elektros 

tiekėjų ir planų. 

Tuo atveju, jei įmonė sunaudoja didesnius dujų ir elektros kiekius, tačiau pagal skaičiuoklę 

apskaičiuojama suma itin maža, rekomenduojame pasitikrinti, ar išlaidos skaičiuojamos 

skaičiuoklėje įvedant visą sąskaitos sumą už visą nupirktą kiekį, o ne tik įkainį už vieną 

megavatvalandę. 

 

9. Aš irgi skaičiuojant gaunu tik apie 600 eurų pagalbą, nes šiais metais sunaudojome 19 Mwh. 

Kažkaip ne taip skaičiuojame visi manau. Gal skaičiuoklėje rašyti kwh kiekį? o ne Mwh? nes 

kainą bendrą reikia rašyti tai už kwh. Arba čia parama orientuota į milijonines įmones  

Skaičiuoklėje reikia rašyti megavatvalandes. Jei sąskaitoje nurodytas kiekis 

kilovatvalandėmis, į skaičiuoklę reikėtų vesti pakeistą kiekį į megavatvalandes (1 mWh = 

1000 kWh). 

Jei skaičiuojamos tik elektros išlaidos, o dujų išlaidų nėra, gali būti, kad paramos suma 

apskaičiuota teisingai ir nesigauna didelė, nes ne visais mėnesiais buvo didesnis nei dvigubas 

elektros kainų pabrangimas. Elektros kainos įmonėms gali skirtis, priklausomai nuo pasirinktų 

elektros tiekėjų ir planų. 

Jei įmonė sunaudoja didesnius dujų ir elektros kiekius, tačiau pagal skaičiuoklę 

apskaičiuojama suma itin maža, tuomet rekomenduojame pasitikrinti, ar išlaidos 

skaičiuojamos skaičiuoklėje įvedant visą sąskaitos sumą, o ne įkainį už vieną 

megavatvalandę. 

 

10. Ar įmanoma įmonei gauti garantinį raštą avansui iš finansų įmonės (jeigu ji atitinka pagal 

trečią kriterijų -70% tinkamų finansuoti išlaidų), nes dirba nuostolingai? 

Jeigu nepavyksta gauti finansų įstaigos ar draudimo įmonės garantijos, laidavimo rašto ar 

laidavimo draudimo rašto dėl avanso sumos, atkreipiame dėmesį, kad tvarkos aprašo 39 p. 

numatyta, jog projekto išlaidos pareiškėjui apmokamos  tiek sąskaitų apmokėjimo būdu, tiek 

ir išlaidų kompensavimo būdu. Įranga turi būti instaliuota vietoje. 

 



11. Subsidijos dydis apskaičiuojamas pagal Tinkamų lėšų apskaičiavimo skaičiuoklę, kam verslui 

reikalinga skaičiuoti CO2 emisijas jeigu jos neturi visiškai jokios įtakos finansavimo dydžiui? 

Juridinių asmenų investicijoms į iškastinio kuro naudojimo pakeitimą ar mažinimą ir (ar) 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą tvarkos aprašas skatina investicijų į iškastinio 

kuro (gamtines dujas, dyzelinį krosnių kurą, akmens anglį, durpių briketus) keitimą ar 

mažinimą ir (ar) atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą, elektros energijos gamybai 

iš atsinaujinančių energijos išteklių (išskyrus vėjo ir saulės elektrines), pakeičiant elektros 

energiją, gaminamą iš iškastinio kuro. Vadovaujantis Tvarkos Aprašo 11 p., tinkamas 

finansuoti taršių technologijų keitimas mažiau taršiomis siekiant pakeisti vartojamą iškastinį 

kurą atsinaujinančios energijos ištekliais arba mažinti iškastinio kuro vartojimą, mažinant ir 

kiekybinį šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekį mažiausiai 20 proc. (finansuojamo 

projekto ribose). Neatitinkant šio reikalavimo projektas negalėtų būti finansuojamas. 

 

12. Ar užtenka vieno komercinio pasiūlymo vienai įrangai? ar reikia trijų komercinių pasiūlymų 

dėl rinkos kainos nustatymo? 

Taip, pakanka vieno komercinio pasiūlymo. 

 

13. Kuo skiriasi 7 ir 11 priedai? 

Pagal kvietimo 7 priedą bus prašoma pateikti informaciją ar dokumentus, pagrindžiančius, 

kad įmonė nukentėjo nuo karo sukeltos krizės (teikiama informacija apie išaugusias 

pareiškėjo kuro, elektros ir (ar) dujų sąnaudas, kaip nurodyta šio tvarkos aprašo 16.1 

papunktyje, teikiamas 2021 m. finansinių ataskaitų rinkinys ir savikainos bei veiklos sąnaudų 

detalizavimas). Skaičiuojama, ar pareiškėjo sąnaudos šilumai gaminti naudojamam kurui, 

elektrai ir (ar) dujoms  sudaro ne mažiau kaip 3 procentus pareiškėjo išlaidų. 

Pagal kvietimo 11 priedą bus siekiama įsitikinti (taikoma, jei prašoma paramos pagal 

Aprašo 9.4 ar 9.5 p., tada pagal 23.12.1. p.), kad įmonė yra daug energijos sunaudojanti 

įmonė (įrodymai, kad energinių produktų (įskaitant kitus energinius produktus nei 

gamtinės dujos ir elektros energija) pirkimas sudaro ne mažiau kaip 3,0 proc. gamybos 

vertės), pagal 2021 m. finansinės atskaitomybės duomenis. Pareiškėjas turėtų pateikti ne tik 

finansinę atskaitomybę, bet P/N savikainos ir veiklos sąnaudų detalizavimą, kuriuo remiantis 

galima būtų apskaičiuoti minėtą kriterijų.  

 

14. Sveiki. Norėtume pasitikslinti, kodėl buvo ženkliai sutrumpintas laikotarpis (iki 2022-08-31 

vietoje 2022-12-31) fiksuoti patirtoms išlaidoms? Jau esame to klausę, tačiau pirminis 

atsakymas neįtikino. 

Kadangi pačiame Komunikate nurodyti laikotarpiai tinkamų finansuoti išlaidų apskaičiavimui 

(52 e nurodyta „ne vėliau kaip 2022-12-31“); nurodytas max intensyvumas ir bendra suma 

(52 f) nurodyta, kad GALIMI AVANSINIAI MOKĖJIMAI taikant išlaidų įverčius, yra 

taisyklė, reikalaujanti per 6 mėn. nuo 2022-12-31 įvertinti FAKTIŠKAI patirtas išlaidas ir 

perteklių susigrąžinti, jei reikia. 

Tad ar būtų galimos tokios nuostatos? 

(i) dėl to, kokie išlaidų įverčiai taikomi avansinių mokėjimų atveju (pvz., mėnesinis 

iki tol patirtų išlaidų vidurkis) ir kad bet kuriuo atveju avansiniai mokėjimai turi 

atitikti 52 (f)? 

(ii) kad iki 2023-06-30 APVA įvertina faktiškai patirtas išlaidas pagal komunikato 

52(e) taisyklę ir, esant reikalui, susigrąžina permoką? 

Aprašo 9.1 p. nurodyti  tinkamas finansuoti laikotarpis - 2022 m. vasario 1 d. iki 2022 m. 

rugpjūčio 31 d., rugsėjo, spalio, lapkričio ir gruodžio mėnesiai neįtraukti dėl to, kad paraiškų 

teikimo metu neturime faktinės informacijos (pagal gautas sąskaitas) dėl elektros ir dujų 



išlaidų dydžio šiais mėnesiais. Paraiškų teikimas prasidėjo 2022-09-02, o sąskaitos už šiuos 

mėnesius dar tik bus gaunamos ateityje, todėl nėra galimybės įtraukti šiuos mėnesius į 

skaičiavimus. Išlaidų sumos būtų nepagrįstos faktinėmis sąskaitomis. 

Taip pat pagal karo komunikatą finansavimas pateiktoms paraiškoms turi būti skirtas iki 2022-

12-31, todėl įvertinus tai, kad yra reikalinga palikti laiko paraiškų įvertinimui ir finansavimo 

skyrimui, nėra galimybės atidėti kvietimo teikti paraiškas vėlesniam laikui. Išlaidų 

skaičiavimo laikotarpiai yra suderinti su Europos Komisija ir nustatyti pagal Europos 

Komisijos pasiūlymus. Europos Komisija neleido į skaičiavimus įtraukti būsimus mėnesius. 

Aplinkos projektų valdymo agentūra pateikė pristatymo dalyvių pastebėjimus LR aplinkos 

ministerijai. 

 

15. Energetikos krizė tiesiogiai veikia CŠT sektorių ir šilumos kainą. Tačiau karo komunikatas 

apima iš esmės nešildymo laikotarpį, kuomet CŠT sektoriuje maža gamyba, atitinkamai, 

mažesnės ir sąnaudos. 

Tai mano klausimas gal būtų toks, ar kas nors kėlė šitą klausimą priimant tokį Karo 

komunikatą? Apie aukštas šildymo kainas kalba visa Europa, tačiau reali pagalba CŠT 

sektoriaus iš esmės nepasiekia. 

Sausio mėnuo neįtrauktas, nes taip nurodo karo komunikatas (žr. 52 punktu e papunktį). 

Rugsėjo, spalio, lapkričio ir gruodžio mėnesiai neįtraukti dėl to, kad paraiškų teikimo metu 

neturime faktinės informacijos (pagal gautas sąskaitas) dėl elektros ir dujų išlaidų dydžio šiais 

mėnesiais. Paraiškų teikimas prasidėjo 2022-09-02, o sąskaitos už šiuos mėnesius dar tik bus 

gaunamos ateityje, todėl nėra galimybės įtraukti šiuos mėnesius į skaičiavimus. Išlaidų sumos 

būtų nepagrįstos faktinėmis sąskaitomis. 

Taip pat pagal karo komunikatą finansavimas pateiktoms paraiškoms turi būti skirtas iki 2022-

12-31, todėl įvertinus tai, kad yra reikalinga palikti laiko paraiškų įvertinimui ir finansavimo 

skyrimui, nėra galimybės atidėti kvietimo teikti paraiškas vėlesniam laikui. 

Išlaidų skaičiavimo laikotarpiai yra suderinti su Europos Komisija ir nustatyti pagal Europos 

Komisijos pasiūlymus. Europos Komisija neleido į skaičiavimus įtraukti būsimus mėnesius. 

Aplinkos projektų valdymo agentūra pateikė pristatymo dalyvių pastebėjimus LR aplinkos 

ministerijai. 

 

16. Ar skaičiuoklėje reikia nurodyti išlaidas dujoms su PVM ar be? Ar reikia pridėti dujų 

skirstymo išlaidas? 

Reikia įtraukti visas išlaidas, įskaitant ir dujų skirstymo išlaidas. Siūlome skaičiuoklėje 

išlaidas skaičiuoti su PVM, nes tai yra įmonės sumokėta suma už elektrą ir dujas.  

Dėl šio klausimo esame papildomai kreipęsi išaiškinimo į Europos komisiją. Paaiškėjus, kad 

skaičiuojant paramą vis dėl to turi būti nurodomos išlaidos be PVM, informuosime 

pareiškėjus.  

Taip pat atsakymą į šį klausimą patalpinsime apva.lt puslapyje prie DUK (priemonės 

dažniausiai užduodamų klausimų). 

 

17. Ar pagal 11.5 papunktį "biokuro kogeneracinių įrenginių įrengimas", galėtų būti 

modernizuojamas esamas 18 MW biokatilas, įrengiant ekonomaizerį? 

Šiuo atveju iškastinio kuro naudojimas nesumažėtų, tačiau būtų efektyviau panaudojamas 

žemų parametrų biokatilo dūmas pašildyti vandenį? 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11.5 p., tinkamas finansuoti biokuro kogeneracinių įrenginių 

įrengimas, elektros generatorių, naudojančių karštą vandenį arba biomasę (organinio Renkino 

ciklo (ORC) blokų, biomasės gazifikatorių su vidaus degimo varikliais, garo turbinų ir kt.) 

įrengimas modernizuojant katilus įmonėse ir centralizuoto šilumos tiekimo (CŠT) sistemose. 



Jūsų nurodytu atveju esamame biokuro katile įrenginat ekonomaizerį nebūtų atsisakoma 

iškastinio kuro, todėl jo įrengimo išlaidos nebūtų tinkamos finansuoti. 

 

18. Kur rasti skaičiuoklę? 

Kvietime teikti paraiškas: https://apvis.apva.lt/paskelbti_kvietimai/juridiniu-asmenu-

investicijos-i-iskastinio-kuro-naudojimo-pakeitima-ar-mazinima-ir-ar-atsinaujinanciu-

energijos-istekliu-panaudojimas  

Skaičiuoklė yra su paraiška privalomų pateikti dokumentų sąrašo pirmasis priedas. 

 

19. Tai jei įmonė minimaliai naudoja elektrą ir dujas, o daug dyzelinio kuro ar gali tikėtis 

finansavimo? pagal skaičiuoklę būtų minimali parama 

Skaičiuoklėje išlaidos skaičiuojasi tik pagal elektros ir dujų išlaidas, kitų kuro rūšių išlaidos 

nesiskaičiuoja. 

Siūlome įsivesti savo įmonės sąskaitų informaciją į skaičiuoklę ir matant rezultatą nuspręsti, 

ar jums aktualu teikti paraišką. 

 

20. Pristatymo metu paminėjote, jog nuostolių patyrimas pagrinde apriboja galimybes gauti 

didžiausio galimo intensyvumo paramą. Taip yra todėl, kad INVESTICINĖ priemonė iš 

esmės yra pastatyta ant išlaidų KOMPENSAVIMUI pritaikytų pagrindų (pagal komunikatą). 

Ar stebint paraiškų teikimo procesą, numatoma į tai atsižvelgti ir atitinkamai inicijuoti 

pakeitimus, kad priemonė taptų prieinamesnė? 

Reikalavimas dėl nuostolių patyrimo buvo nustatytas Europos komisijos karo komunikate (žr. 

53 punkto b, c, e papunkčius), todėl ši sąlyga yra taikoma ir priemonės tvarkos apraše. 

Aplinkos ministerija yra pateikusi Europos komisijai pasiūlymus dėl karo komunikato 

tikslinimo poreikio, teiktos pastabos dėl paramos apskaičiavimo ir dėl didesnio finansavimo 

intensyvumo. 

Sprendimus dėl šios priemonės ar kitų naujų priemonių priims Aplinkos ministerija. 

 

21. Ar kaupiklių pirkimas būtų tinkamos išlaidos? 

Tvarkos aprašo 11.1 ir 11.2 p. nurodyta, kad diegiant šilumos siurblius (oras–vanduo, 

gruntas–vanduo, vanduo–vanduo, oras–oras), 5 klasės biokuro katilus (vertinama pagal 

gamintojo specifikaciją), aukšto efektyvumo biokuro katilus, (deginančius vadinamąją SM3 

biokuro žaliavą), saulės kolektorius karštam vandeniui ruošti. Šios išlaidos finansuojamos su 

akumuliacinėmis talpomis, šilumos saugyklomis vandeniui saugoti ir (ar) šilumai akumuliuoti 

(jei jos įrengiamos). Taip pat Tvarkos aprašo 11.6 p. nurodytas tinkamas finansuoti šilumos 

siurblių ir šilumos saugyklų vandeniui saugoti ir (ar) šilumai akumuliuoti įrengimas įmonėse, 

kuriose šilumai gaminti naudojamos gamtinės dujos. Tačiau atkreipiame dėmesį, kad atskirai 

kaupyklų įrengimas be aukščiau nurodytų įrenginių įdiegimo nebūtų tinkamas finansuoti.  

 

22. Ar svarstote skelbti atskirą kvietimą ŠILUMOS SIURBLIAMS, juridiniams asmenims ? Ne 

kartu su biokuru. 

Atkreipiame dėmesį, kad pagal Tvarkos aprašo 11.1 ir 11.2 p. tinkami finansuoti šilumos 

siurbliai (oras–vanduo, gruntas–vanduo, vanduo–vanduo, oras–oras) neturi būti diegiami 

kartu su biokuro krosnimis.  

Kol kas dar nėra patvirtintų aprašų ir sąlygų dėl šilumos siurblių juridiniams asmenims 

finansavimo. Būsimi kvietimai priklausys nuo politinių sprendimų. Rekomenduojame sekti 

informaciją apie kvietimus Aplinkos projektų valdymo agentūros tinklalapyje Kvietimai | 

Aplinkos projektų valdymo agentūra (apva.lt) 



Šiuo metu yra galiojantis vienas kvietimas įmonėms, tačiau šildymo sistemos keitimas turi 

būti nurodytas energijos vartojimo audito ataskaitoje (Kvietimo sąlygos: 

https://apvis.apva.lt/paskelbti_kvietimai/privaciu-juridiniu-asmenu-energijos-vartojimo-

efektyvumo-priemoniu-igyvendinimas-pagal-energijos-audito-ataskaitas-2022-08). 

Tinkamos išlaidos: įrengta nauja, nenaudota ir įdiegta apšvietimo, šildymo sistemos ar 

technologinių procesų įranga, įgyvendinant energijos vartojimo audito ataskaitoje nurodytas 

energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones, kurios padeda efektyviau naudoti 

energiją. 

 

23. Ar tinkamos išlaidos būtų dujų katilų keitimas šilumos gamybos įmonėse? 

Kadangi gamtinės dujos yra priskiriamos iškastiniam kurui, todėl dujų katilų keitimas kitais 

atsinaujinančias energijos ištekliais, nurodytais Tvarkos aprašo 11 p. yra tinkamas finansuoti, 

jei finansuojamo projekto ribose ŠESD sutaupomas mažiausiai 20 proc.  

 

24. Grįžtant prie klausimo dėl CŠT - jei LT būtų perkėlusi visą EK komunikate numatytą 

laikotarpį, tai į išlaidų skaičiavimą nepatektų tik vienas mėnuo - sausis. Tad ne EK, o LT 

nutarė eliminuoti šildymą. 

Paraiškų teikimo metu neturime faktinės informacijos (pagal gautas sąskaitas) dėl elektros ir 

dujų išlaidų dydžio už 2022 m. rugsėjo – gruodžio mėnesius. Paraiškų teikimas prasidėjo 

2022-09-02, o sąskaitos už šiuos mėnesius dar tik bus gaunamos ateityje, todėl nėra galimybės 

įtraukti šiuos mėnesius į skaičiavimus. Išlaidų sumos būtų nepagrįstos. 

Taip pat finansavimas pateiktoms paraiškoms turi būti skirtas iki 2022-12-31, todėl įvertinus 

tai, kad reikalinga palikti laiko paraiškų įvertinimui ir finansavimo skyrimui, nėra galimybės 

atidėti kvietimo teikti paraiškas vėlesniam laikui. 

Išlaidų skaičiavimo laikotarpiai yra suderinti su Europos Komisija ir nustatyti pagal Europos 

Komisijos pasiūlymus. Europos Komisija neleido į skaičiavimus įtraukti būsimus mėnesius. 

Aplinkos projektų valdymo agentūra pateikė pristatymo dalyvių pastebėjimus LR aplinkos 

ministerijai. 

 
 


